
 
 
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

MARS 2025 
 

 

Nr. 

Rendor1 

Data e kërkesës2 Objekti i kërkesës3 

 

 

Data e 

përgjigjes4 

Përgjigje5 

 
Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës6 

Tarifa7 

 

 
6 03.03.2025 

Nr.216 prot 
Ankesë e 
banorëve të 
fshatit Kaçinar, 
bashkia Mirditë, 
mbi pezullimin e 
pikës 9 të rendit 
të ditës, të 
mbledhjes së 
datës 24.02.2025 
të Këshillit 
Bashkiak Mirditë. 

06.03.2025 Prefekti i Qarkut Lezhë 

bazuar në ligjin nr. 

107/2016 “Për Prefektin e 

Qarkut” i ndryshuar ka 

informuar kërkuesin mbi 

aspektin ligjor dhe 

objektin (aktet normative) 

ku institucioni i prefektit 

ka autoritetin kontrollues. 

E plotë Pa tarifë 

7 05.03.2025, 

Nr.234 prot 
Kërkesë për 
informacion 
lidhur me 
shqetësimin e 
banorëve të 
lagjes 
“Skënderbej” të 
qytetit Lezhë, për 
fabrikën e 
përpunimit të 
mbetjeve 
shtazore. 

10.03.2025 Prefekti i Qarkut Lezhë 

bazuar në ligjin nr. 

107/2016 “Për Prefektin e 

Qarkut” i ndryshuar ka 

informuar kërkuesin mbi 

praktikën e ndjekur nga 

institucioni prej vitit 2020 

në lidhje me 

problematikën. 

E Plotë Pa tarifë 

8 11.03.2025 

Nr.929 prot 
Kërkesë për 
informacion mbi 
zbatimin e ligjit 
Nr.33/2022 “Për 
të dhënat e 

25.03.2025 Është informuar 

Koordinatori për të 

Drejtën e Informimit dhe 

për Mbrojtjen e të 

Dhënave Personale mbi 

praktikën e ndjekur. 

E Plotë Pa tarifë 

 
1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2Data e regjistrimit të kërkesës 
3Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4Data e kthimit të përgjigjes 
5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6Përgjigja jepet E plotë / E kufizuar /E refuzuar / E deleguar 
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të 

publikuar nga autoriteti publik. 



hapura dhe 
ripordorimin e 
informacionit të 
sektorit publik”. 

9 12.03.2025 

Nr.263 prot 

Ankesë e shtetases 

mbi heqjen e 

përfitimit të grantit 

të qirasë nga 

programi i 

rindërtimit. 

13.03.2025  Është informuar shtetësja 

mbi procedurën që është 

ndjekur. 

E Plotë Pa tarifë 

10 13.03.2025 

Nr.267 prot 

Kërkesë e shtetasit 

për kryerjen e 

punimeve pa leje në 

shtratin e një lumi 

në fshatin Jezull, 

bashkia Mirditë. 

21.03.2025 Është adresuar ankesa në 

IKMT dega Lezhë për 

zgjidhje sipas ligjit 

E deleguar Pa tarifë 

11 26.03.2025 

Nr.304 prot 

Ankesë e shtetasve 

të fshatit Kaçinar, 

të bashkisë Mirditë, 

mbi procedurën e 

Vlerësimit të 

Ndikimit në Mjedis 

për projektin 

Kaskada në 

Kaçinar. 

Në shqyrtim Në shqyrtim Në shqyrtim Pa tarifë 

Regjistri përmban të përditësuar kërkesat dhe ankesat për periudhën në datat 28 Shkurt - 25 

Mars 2025 ku janë paraqitur në total 1 kërkesë e protokolluara në adresën e Institucionit të 

Prefektit të Qarkut Lezhë. 


